2015年 1月 13日

各位

コ スモ石 油 株 式 会 社

東燃ゼネラル石油株式会社

千葉製油所における共同事業が補助金交付対象に選定

コスモ石油株式会社（代表取締役社長：森川桂造）と東燃ゼネラル石油株式会社（代表取締役社長：武藤潤）の

子会社である極東石油工業合同会社（社長：宮田知秀）の 2社は、このたび石油コンビナート高度統合運営技術

研究組合（RING）が公募した経済産業省からの補助金に係る「平成 26年度 石油産業構造改善事業」に応募し、

下記事業がその対象として選定されましたのでお知らせします。

記

＜事業概要＞

 １．事業名称

   コンビナート製油所統合運営事業

 ２．事業期間

   平成 26年度開始

 ３．事業内容

   本事業は、両社製油所間をパイプラインで結び、精製設備の最適化を行うとともに、共同事業体での生産計画

および設備の統合運営を目指すものである。

コスモ石油の重油直接脱硫装置と極東石油工業の残油流動接触分解装置を組み合わせることで原料制約が

緩和され、高付加価値な白油製品の効率的な生産ができる。また、両社の半製品、製品の融通等により、装置

稼働の適正化につながる。これらにより、両製油所の石油精製設備の共用・集約化等による供給構造改善が

可能となる。（添付資料参照）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

コスモ石油株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報室（担当：前田・潮田） 電話 03-3798-3101

東燃ゼネラル石油株式会社 広報渉外統括部（担当：甲斐・増田・新井） 電話 03-6713-4400

事業概要図